
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

13.12.2023 № СД-12-01/23 

 

 

О присвоении Почётного знака 

«Почётный житель внутригородского 

муниципального образования Бирюлево 

Западное в городе Москве»  
 

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 

06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», с подпунктом 10 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа 

Бирюлево Западное, Положением от 13.06.2012 № МС-03-34/12 «О Почётном 

знаке «Почётный житель внутригородского муниципального образования 

Бирюлево Западное в городе Москве» (в редакции решения Совета депутатов от 

13.09.2023 №СД-08-07/23 года), рассмотрев ходатайство, поступившее от  

Председателя районного Совета ветеранов Бирюлево Западное города Москвы 

Фурман Натальи Владимировны от 21.09.2023 № 28 (вх. от 21.09.2023 №СД-10-

55), на основании протокола № 3 от 13.12.2023 года заседания Комиссии Совета 

депутатов по взаимодействию с общественными организациями по вопросам 

социальной работы на территории муниципального округа Бирюлево Западное,  

Совет депутатов муниципального округа Бирюлево Западное решил: 

1. Присвоить Почётный знак «Почётный житель внутригородского 

муниципального образования Бирюлёво Западное в городе Москве» 

председателю Совета общественных советников, жителю района Бирюлево 

Западное Кобецу Николаю Петровичу за многолетнюю активную и 

плодотворную общественную и культурную деятельность, направленную на 

развитие ветеранского движения, военно-патриотическую и воспитательную 

работу среди подрастающего поколения. 
 

2. Внести имя Кобеца Николая Петровича в Книгу Почётных жителей 

внутригородского муниципального образования Бирюлево Западное в городе 

Москве. 
 

3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Бирюлево Западное 

пригласить Кобеца Николая Петровича на заседание Совета депутатов для 

вручения ему в торжественной обстановке Почётного знака и удостоверения 

Почётного жителя внутригородского муниципального образования Бирюлево 

Западное в городе Москве. 



2 
 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет»: www.m-bz.ru. 
 

5. Разместить данную информацию на информационных стендах 

муниципального округа Бирюлево Западное. 
 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Западное Леликову Е.С. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Бирюлево Западное                                                                           Е.С. Леликова 
 

 

 

 

http://www.m-bz.ru/

